EDITAL Nº 107/2023

REVOGAÇÃO DOS ATOS DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CONVOCADOS
DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 004/2020.

UNIDADE: HOSPITAL TRAMANDAÍ.

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

Considerando o disposto no item 12.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Público Nº 004/2020
e suas alterações  que refere que “a convocação oficial do candidato para o processo de contratação será
feita  pela  FHGV,  através de  notificação  pessoa l  (e-mail  ou  telegrama),  enviados  ao  endereço e  dados
pessoais fornecidos pelo candidato no ato da inscrição.  O candidato terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis
contados a partir  da  data da publicação  do Edital  de chamamento para apresentar-se formalmente  para
assinatura do Termo de Aceitação da Vaga e entrega da comprovação dos requisitos ao cargo e demais
documentos necessários ao ingresso conforme descrito no Edital”.

Considerando o disposto no item 12.6 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Público Nº 004/2020
e suas alterações que refere que “O candidato convocado para preenchimento de vaga que não comparecer
no prazo estipulado na convocação estará excluído do Processo Seletivo Público definitivamente”.

Considerando que os editais de convocação para entrega de documentos, os quais referem que “O(a)
candidato(a) convocado(a) que não comparecer ou enviar todos os documentos por e-mail no prazo de 5
(cinco)  dias  úteis,  a  partir  da publicação do Edital  de convocação,  estará excluído do Processo Seletivo
Público definitivamente.”

Informa que há revogação tácita  de todos atos de convocação daqueles  candidatos  aprovados e
convocados para entrega de documentos que não compareceram para assinatura do Termo de Aceitação da
Vaga ou não realizaram entrega da comprovação dos requisitos do cargo e demais documentos necessários
ao  ingresso  conforme descrito  no  Edital  de  Abertura  do  Processo  Seletivo  Público  Nº  004/2020  e  suas
alterações ou desistiram em qualquer fase do processo de admissão.

Sapucaia do Sul, 29 de junho de 2023.
Tércio Erany Tedesco Júnior

Diretor da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas